ПРОЕКТ

СОГЛАСОВАНО

 И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»

_________________ Г.Р. Идрисова
РЕШЕНИЕ

от «    » июня   2017 г. № ______

(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 апреля 2016  №42 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации городского округа «Вуктыл»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением об администрации городского округа «Вуктыл», утверждённого решением Совета городского округа «Вуктыл» от 19 апреля 2016 года №28 и Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26.04.2016 №42 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации городского округа  «Вуктыл» следующие изменения:
В приложении к решению:

1.1. Раздел 3. «Функции Управления» дополнить пунктами 3.57, 3.58, 3.59:
«3.57. Участвует в реализации муниципальной программы в области профилактики терроризма».
«3.58. Организует и проводит в образовательных организациях информационно- пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у обучающихся неприятия идеологии терроризма, в том числе путём распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий».
«3.59. Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава городского округа «Вуктыл» -

председатель Совета округа

                                                      В.В. Олесик